Проект
внесен главой Администрации
городского поселения город
Благовещенск муниципального
района Благовещенский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Совета городского поселения город Благовещенск муниципального районаБлаговещенский район Республики Башкортостан шестого созыва

О рассмотрении вопроса о выделении средств из бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на выполнение мероприятий по расселению жильцов аварийного многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Чистякова, д. 22

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство главы Администрациигородского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Завгороднего Сергея Владимировича о выделении дополнительных денежных средств в размере 51 022 980, 90 (Пятьдесят один миллион двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят рублей) 90 копеек на  выполнение мероприятий по расселению жильцов аварийного многоквартирного дома, расположенного по адресу:Республика Башкортостан, г.Благовещенск, ул. Чистякова д.22, учитывая отсутствиедостаточных дополнительных доходных источников и остатков средств бюджетагородского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, а также в связи с отсутствием финансирования на 2025 год из Адресной программы Республики Башкортостан, утвержденной Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 июня 2024 года № 242 на выполнение мероприятий по расселению домов, признанных аварийными и непригодными для проживания, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.	Отказать в выделении дополнительных средств из бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в размере 51 022 980,90 (Пятьдесят один миллион двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят рублей) 90 копеек на выполнение мероприятий по расселению жильцов аварийного многоквартирного дома, расположенного по адресу:Республика Башкортостан, г.Благовещенск, ул. Чистякова д.22.
2.	Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Полюдов В.С).